
DEN ZEMĚ 

Svátek je ovlivněn původními dny Země, které se konaly při 

oslavách jarní rovnodennosti, tedy 21. března, a oslavovaly 

příchod jara. V moderním pojetí jde o ekologicky motivovaný 

svátek, upozorňující na dopady ničení životního prostředí, 

a rozvíjející diskuzi o možných cestách řešení. V České republice 

slavíme Den Země od roku 1990 jako světový svátek životní ho 

prostředí. 

Pár řádků z historie Dne Země …  

Den Země (angl. Earth Day) jako první uspořádali američtí studenti 22. dubna 1970. Snažili 

se prosadit přijetí nových ekologických zákonů a zvýšení státních rozpočtů na ochranu 

životního prostředí. Akce Earth Day se zúčastnilo dvacet miliónů občanů USA. Pro dosažení 

trvale udržitelných podmínek naší civilizace na Zemi byl formulován tento program:  

• vyloučit z používání chemikálie a odpady, které ničí ozónovou vrstvu  

• zvýšit energetickou účinnost  

• přejít na obnovitelné zdroje energie  

• omezit zemědělské techniky, které vedou k erozi půdy 

a ke snižování její produktivity  

• recyklovat materiály a odpady  

Ve škole jsme si povídali o tom, jak se můžeš ty chovat 

ekologicky, co to znamená a proč to děláme. Mám pro tebe 

ale jinou, aktuální, otázku.  

 

Zamysli se nad tím, jak se teď v této situaci asi daří Zemi? Lidstvo bojuje s Covidem, 

jaký vliv to má  na naši planetu? Jaký je tvůj názor?  

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

Na další stránce máš pro připomenutí plakáty, které jsme ve škole už vyráběli. Třeba ti 

pomohou. 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Možné tvůrčí nápady: 

1) Vyrob si koláž Země. Budu ráda, když mi své výtvory (nemusí to být jen koláž) pošleš. 

 

 

2) Většina z nás má teď více času a možná právě ty teď chodíš více na procházky nebo třeba 

jezdíš na kole. Když na takový výlet vyrazíš, rozhlédni se kolem sebe a všímej si, jak teď 

vypadá příroda kolem nás. Pokud tě zaujme nějaká bylina, keř nebo strom – vyfoť to a zkus 

zjistit název. Třeba máte doma encyklopedii. Kdyby ne, na internetu je mnoho atlasů rostlin 

online.  Budu se těšit na fotky, které mi můžeš poslat . 


